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Podgorica, xx februar 2015.godine

Na osnovu elana 148 Poslovnika Skup gtine Crne Gore na Predlog zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o porezu na nepokretnosti podnosimo sljedeei amandman:

AMANDMAN

U danu 6. stay 1. Predloga zakona rijed "osim za poljoprivredno zemlji§te eija povr'tina
prelazi 20.000 m2 za koje se utvrduje poreska stopa u visini od 3% do 5% trigne
vrijednosti nepokretnosti" bri gu se, pa izmijenjeni sta y glasi:

„Za poljoprivredno zemlji gte koje se ne obraduje, poreska stopa moie se uveCati do 50%
u odnosu na poresku stopu utvrdenu u skladu sa Clanom 9 ovog zakona."

OBRAZLO2ENJE

Predlogom Elana 6. sta y 1. onako kako ga je utvrdila Vlada, driava, odnosno jedinica
lokalne samouprave bi se svjesno odrekla prihoda koji bi ostvarila po osnovu plaeanja
vie stope poreza za poljoprivredno zemljthe ija povr g ina prelazi 20.000 m2.

Takode, predloieni e'Ian 6. sta y 1. je potpuno neustavan, jer se oslobadanjem poreza na
dodatu vrijednost grubo kr§i osnovni ustavni princip jednakosti. Nejasno je za gto bi se za
velika poljoprivredna zemlji gta poreska stopa utvrdila u visini od samo 3% do 5% trigne
vrijednosti nepokretnosti.

Stoga se gore navedenim amandmanom, shodno osnovnom ustavnom principu
jednakosti i ekonomskim interesima driave, predlaie da se za sva poljoprivredna
zemlji gta koja se ne obraduju, poreska stopa moie uveeati do 50% u odnosu na
utvrdenu poresku stopu.
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